
190 UM LEYFISBRÉF SKIPA.

1857. nákvæmlega gætt þeirra reglna, sem skipaðar eru fyrir um þab, 
2. júlí. aí) sýna skuli eba kaupa á íslandi hin lögbobnu leyfisbréf áfeur 

en afFermíng skipa sé leyfb.

22. júií. 20. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins og 
amtinannanna á Islandi um skýrslur um þínglesin 
lagaboð.
Um leib og herra stiptamtmaburinn (amtmaburinn) meb bréfi 

þessu er bebinn um ab heimta skýrslur hjá öllum sýslumönnum 
i subur-umdæminu og bæjarfógetanum í Beykjavík (vestur-um- 
dæminu, norbur- og austur-umdæminu) um lög þau, tilskip- 
anir og opin bréf, sem þinglesin hafa verib i hverri þínghá 
síban 1. janúar 1849, og þareptir senda skýrslur þessar hingab, 
verbur stjórnarrábib ab bibja ybur eptirleibis á ári hverju ab 
senda þvi þessháttar skýrslur.

24. ágúst. 21. Brét' dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins á 
Islandi nm erabættisbústað handa sýslumanninum í 
Vestmannaeyjum.
Meb þóknanlegu bréfi 31. marz þ. á. hefir herra stiptamt- 

maburinn sent stjórnarrábinu bréf frá innbúum Vestmannaeyja, 
og bibja þeir í þvi um, ab hús verbi byggt handa sýslumanni í 
eyjunum meb þeim kostum, ab borga skuli aptur og gjalda 
leigur af fé þvi, sem til þessa þyrfti, eptir reglum þeim sem 
vant er ab fara eptir í öbrum hlutum landsins þegar eins stend-
ur á. þér hafib nú nákvæmar talib ástæbur þær, sem eptir
vbar áliti eru fyrir því, ab naubsynlegt sé ab útvega 'embættis- 
bústab handa tébum sýslumanni, og hafib þér um leib látib þá
meiníngu í ijósi, ab ekki muni vera faranda fram á ab veita
lán til þessa meb þeim kostum, ab þab sé borgab aptur meb 
því ab greiba 6 af hverju hundrabi í 28 ár, þar þetta mundi
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verba eiubættinu ofvaxife; en á hinn bóginn hafi þér stúngib 1857. 
uppá, ab byggt verfei hús handa optneftidum sýslumanni á kostnab 24. ágúst. 
ríkissjóbsins, og meS því skilvrbi. ab sýslumabur skuli skyldur ab 
halda húsinu vií) á sinn kostnab, eba þá, ef þetta ekki fengist, 
ab embættinu væri veitt leigulaust lán, fram undir 2000 rd., 
til þess ab byggja ])vílíkt hús, o£ meb þeim skilmálum, ab borga 
skyldi lánib aptur meb 100 rd. á ári, en sýslumabur halda 
húsinu vib.

Stjórnarrábib verbur nú ab vísu ab viburkenna, ab eptir 
því sem ástatt er á Vestmannaeyjum getur þab verib örbugt 
fyrir sýslumanninn þar ab útvega sér bústab, sent honum sé 
hæfilegur, en ab likindum geta lik vandkvæbi risib upp fyrir 
mörgum þeim sýslumönnum á íslandi, sem samkvæmt lögum 
15. apríl 1851 um siglíngar og verzlun á Islandi eru skyldir 
ab taka sér bústab í verzlunarstöbum landsins, t. a. m. sýslu- 
mönnunum í Isafjarbar og Snæfellsness sýslum, og eru þeir þó 
ab því leiti verr staddir, ab tekjur þeirra eru minni en tekjur 
sýslumannsins í Vestmannaeyjum. Samt sem ábur hefi eg 
skrifazt á vib innanríkisstjórnina um þetta, en hún hefir svarab 
því á þá leib, ab húu ekki gæti gefib jákvæbi sitt til, ab pen- 
íngar þeir sem til þessa þyrfti væri goldnir úr ríkissjóbnum. 
Dómsmálastjórnin getur því ekki gjört frekara í þessu efni.

Frá þessu er herra stiptamtmanninum skýrt til vitundar og 
frekari auglýsíngar.

22. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtuiannsins í uorður- 26. ágiist. 

og austur-unidæmunum um póstafgreiðsluna á Akur- 
eyri.
Meb þóknanlegu bréfi 30. janúar þ. á. hafib þér, herra 

amtmabur! sent híngab beibni frá Birni Jónssyni, sem settur er 
til ab afgreiba póstinn á Akureyri, um ab sér væri veitt þóknun 
fyrir ómak sitt og kostnab vib afgreibslu þessa. í tilefni af 
þessu haíib þér stúngib uppá, ab nefndum B. Jónssyni sé veitt 
20 rd. þóknun fyrir þann tíraa sem hann þegar hefir afgreidt


